cinta itulah agama dan imanku".⁷

Sekilas Tentang Abu Mansyur Al-Hallaj

Abu Mansyur Al-Hallaj, bernama lengkap Husein ibn Mansyur Al-Hallaj. Ia lahir di kota Baida, Persia pada tahun 224 H atau 838 M. Sewaktu kecil ia hidup di kota Wasit, Irak. Kemudian setelah berusia 16 tahun, ia pergi ke Tuster untuk belajar kepada seorang sufi ternama, yang bernama Sahl bin Abdullah al-Tustari. Lalu dilanjutkan kepada Amr al-Makki di Basrah. Setelah itu, ia belajar lagi kepada Abu al-Qasim al-Junaid al-